



Czy Iława będzie miała posła? Sprawdzamy szanse w przedwyborczej prognozie

data aktualizacji: 2019.09.30



Czy w wyniku zbliżających się wyborów parlamentarnych Iława i powiat iławski zyskają swojego przedstawiciela w Sejmie RP? Szanse na taki scenariusz sprawdziliśmy w przedwyborczej prognozie agencji konsultingowej CEC Government Relations, zajmującej się doradztwem w zakresie spraw publicznych.

Prognoza została przygotowana dla wszystkich, tj. 41 poselskich okręgów wyborczych i zbiorczo dla całego kraju. Bazą były ogólnodostępne wyniki badań opinii publicznej z okresu 18 sierpnia - 22 września. Tak zmierzono poparcie dla poszczególnych komitetów wyborczych, następnie metodą D'Hondta policzono, jak to przełoży się na liczbę mandatów dla poszczególnych sił politycznych. Szanse kandydatów na miejsce w Sejmie RP oceniono na podstawie ich ostatnich wyników w wyborach (zarówno parlamentarnych, jak i europejskich oraz lokalnych), kampanii wyborczej oraz posiłkując się opiniami ekspertów.

Polska. Optymistycznie dla PiS, czy dla KO?

Jak według CEC będzie wyglądał podział mandatów w Sejmie? W scenariuszu optymistycznym dla PiS komitet ten zdobędzie 264 mandaty, zaś KO 140, Lewica 40, PSL 15. W scenariuszu bardziej optymistycznym dla KO, PiS zdobędzie 247 mandatów, KO zaś 157 (Lewica i PSL - jak wyżej).

WYBORY DO SEJMU w okręgu wyborczym nr 34 (Elbląg), obejmującym m.in. powiat iławski. Kto zdobędzie mandat? Prognoza

W naszym okręgu wyborczym do zdobycia jest 8 mandatów poselskich. Według CEC Government Relations wyborcy podzielą je pomiędzy PiS (4 mandaty), Koalicję Obywatelską (3 mandaty) i SLD (1 mandat).

Z listy PiS, według agencji, do Sejmu dostaną się Jerzy Wilk, Leonard Krasulski i Zbigniew Babalski.

- **Tych trzech kandydatów prawdopodobnie powtórzy swoje rezultaty z 2015 roku**
- **spodziewają się autorzy prognozy. - Jerzy Wilk osiągnął najlepszy wynik na liście pomimo startu z 3. miejsca. Leonard Krasulski (3. wynik z 1. miejsca) i Zbigniew Babalski (2. wynik z 2. miejsca) mieli porównywalne rezultaty.**

Według analizy to trzy pewne mandaty. O czwarty mają powalczyć radni sejmiku województwa Marcin Kazimierczuk i Jacek Pawlik.

Jeśli chodzi o listę Koalicji Obywatelskiej, to "pewniakami" - według CEC - są Jacek Protas i Elżbieta Gelert.

- **Tylko oni mogą być relatywnie pewni reelekcji** - ocenili autorzy analizy.

O trzeci mandat KO rywalizacja toczyć się ma pomiędzy **wicemarszałkiem województwa warmińsko-mazurskiego Mironem Syczem, posłem obecnej kadencji Piotrem Cieślińskim i przewodniczącą sejmiku województwa warmińsko-mazurskiego (z Hawy) Bernadetą Hordejuk.**

- **Sycz był dwukrotnie posłem i ma mocne poparcie ukraińskiej mniejszości, co zwiększa jego szanse na mandat** - czytamy w raporcie.

W bardziej optymistycznym dla KO scenariuszu, w naszym okręgu wyborczym Koalicja będzie mogła liczyć na jeszcze jeden mandat, kosztem PiS. To jeszcze zwiększyłoby szanse Bernadety Hordejuk na dostanie się do Sejmu.

Pozostaje jeszcze jeden mandat, jakiego spodziewają się autorzy analizy dla **KW SLD**. Tutaj jest wymienione tylko jedno nazwisko: Moniki Falej.

- **Jest aktywistką Wiosny Roberta Biedronia i nie jest związana z elbląskim okręgiem wyborczym** - ocenili autorzy analizy, którzy jednak spodziewają się, że "jedyńka" na liście pozwoli jej osiągnąć najwyższy wynik tego komitetu w naszym okręgu i dołączyć do Sejmu.

Taka jest prognoza, a jaka będzie rzeczywistość, dowiemy się już za dwa tygodnie.

Przypomnijmy, że wśród mieszkańców powiatu iławskiego, ubiegających się o mandat posła/posłanki, są (kolejność według numerów list i miejsc kandydatów na listach):

Piotr Żuchowski (lista PSL, zamieszkały w Szałkowie);
Katarzyna Granacka (lista PSL, Tuszewo);
Adam Żyliński (lista PSL, Iława);
Anna Węglowska (lista PiS, Ławice);
Karolina Goik (lista PiS, Olbrachtowo);
Krystian Łożyński (lista Konfederacji, Mortęgi);
Marika Zenowicz (lista Konfederacji, Lubawa);
Bernadeta Hordejuk (lista Koalicji Obywatelskiej, Iława);
Marek Borkowski (lista Koalicji Obywatelskiej, Lubawa);
Agnieszka Kucińska (lista Bezpartyjni i Samorządowcy, Lubawa);
Krzysztof Kępiński (lista Bezpartyjni i Samorządowcy, Susz);
Anita Kowalska (Bezpartyjni i Samorządowcy, Iława).

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58976-czy-ilawa-bedzie-miala-posla-sprawdzamy-szanse-w-przedwyborczej-prognozie>